
Kateřina Kochánková
Květináč/Flowerpot 

2015/ 2016
UTB/ FMK/ ADE



Zadaní:

Zadaní bylo vytvořit květináč a žardinku, tak aby odpovídali výrobní 
technologii zadavatele.

Navrhla jsem dvě rozdílné řešení. U květináče je kladen důraz na 
jednoduchost a dobrou skladnost. Květináč je navržen pro malé prostory. 

Žardinka má sloužit především, jako designový kousek do domácnosti. Inspirace 
je zde přírodou.      

1/8



HERB.
Tvar vychází ze šestiúhelníku. 
Možnost na sebe navázat. Nevzníká žádný 
nevyužitý prostor. Určený do menších prostoru, 
jako jsou například úzké parapety v panelových 
domech.

2/8



3/8

145 mm

14
0

 m
m



4/8



5/8



Inspirace

6/8



7/8



150
m

m

120 mm

120 mm

8
5 m

m

Vytvoř si svůj design pomocí žardinky.   

Cílem bylo vytvořit naprosto odlišné žardinky, 
které jinak můžeme najít v obchodech.
Určen pro člověka, který se nebojí zkoušet 
nové věci.
Každý si může vybrat tu svoji.

 

8/8


